Katholische Pfarrei Heilige Elisabeth

Im Pastoralen Raum Bille-Elbe-Sachsenwald

Montag 10:00
07.10.2024
Dienstag 09:00
08.10.2024  (09:00
17:15
18:00
18:00
Mittwoch 09:00
09.10.2024 10:00
10:30
15:00
19:00

Donnerstag 08:00
10.10.2024  18:00

19:00

09:00
09:30
18:00
18:00

Freitag
11.10.2024

14:00
17:15
18:00
18:00

Samstag
12.10.2024

09:00
09:00
09:15
09:30
09:30
11:00
11:00
11:00
11:15
18:00
19:00

Sonntag
13.10.2024

4

-~ .
27.Sonntag im Jahreskreis u‘ V
E’isab’a” 1. Lesung Gen 2, 18-24 q

2. Lesung Hebr 2, 9-11
Evangelium Mk 10, 2-16

Gottesdienste vom 07. bis 13. Oktober 2024

Unsere Liebe Frau vom Rosenkranz
Eucharistische Anbetung

Eucharistiefeier (StS)
Eucharistiefeier (JA)

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier (StS)

Requiem +Eva-Maria Ruda

Eucharistiefeier (MD)

Eucharistiefeier zum Seniorennachmittag (JA)
Eucharistische Anbetung (mit Lobpreis)

Eucharistiefeier (JA)
Wort-Gottes-Feier
Friedensgebet

Johannes XXIIl., Papst (1963)

Eucharistiefeier (StS)  09:45 Friedens- und Krankengebet
Eucharistiefeier (MD)

Rosenkranzandacht mit anschl. Friedensgebet
Rosenkranzandacht

Tauffeier Clara Magdalena Gillner
Beichtgelegenheit

Eucharistiefeier am Vorabend (StS)
Eucharistiefeier am Vorabend

28. Sonntag im Jahreskreis
Eucharistiefeier (JZ)
Wort-Gottes-Feier
Eucharistiefeier der portugiesischen Gemeinde
Eucharistiefeier (MD)
Familiengottesdienst (JA)
Wort-Gottes-Feier
Eucharistiefeier (StS)
Familiengottesdienst (JZ)
Eucharistiefeier (MD)
Wort-Gottes-Feier
Friedensgebet

Herz Jesu, Reinbek

Zu den heiligen Engeln, Glinde
St. Michael, Schwarzenbek
Edith-Stein-Kirche, Neuallerméhe
Edith-Stein-Kirche, Neuallermdhe
Marienkapelle, Blichen

Herz Jesu, Reinbek

St. Christophorus, Lohbriigge
St. Konrad, Lauenburg

St. Christophorus, Lohbriigge
Herz Jesu, Reinbek

St. Christophorus, Lohbriigge
Marienkapelle, Blichen
Zu den heiligen Engeln, Glinde

St. Marien, Bergedorf

St. Barbara, Geesthacht
Edith-Stein-Kirche, Neuallermohe
St. Christophorus, Lohbriigge

Zu den heiligen Engeln, Glinde
Biichen & Lohbriigge
Marienkapelle, Biichen

St. Christophorus, Lohbriigge

St. Konrad, Lauenburg
Edith-Stein-Kirche, Neuallermthe
Zu den heiligen Engeln, Glinde
St. Michael, Schwarzenbek

St. Christophorus, Lohbriigge

St. Marien, Bergedorf

Zu den heiligen Engeln, Glinde
Herz Jesu, Reinbek

St. Barbara, Geesthacht
Edith-Stein-Kirche, Neuallermdhe
Herz Jesu, Reinbek

MD: Pfarrer Markus Diederich, JA: Pastor Dr. Jérdbme Agbemaple StS: Pastor Stanislaw Serafin, JZ: Pastor Johannes Zehe

Kollekten:

05./06. Oktober
12./13. Oktober

Fir unsere Besuchsdienste

www.pfarrei-heilige-elisabeth.de

Fur unsere Ehe-, Familien- u. Lebensberatungen



Vermeldungen der Pfarrei

Medjugorje-Abend im Alpha-Format in Edith Stein

Am Sonntag, 13.10., um 19:15 befassen wir uns mit Medjugorje, das nun als Pilgerort offiziell anerkannt ist.
Welche Botschaft geht von dort aus? Was hat es auf sich mit den Erscheinungen der Mutter Gottes?

Wie immer gibt es Essen in Gemeinschatt, Lieder, Impulse und personlichen Austausch.

Wir bitten um Anmeldung: petrausch@pfarrei-heilige-elisabeth.de. Spontanes Kommen ist aber moglich!

Rosenkranz-Spenden fur die Ukraine

Die Situation in der Ukraine ist alarmierend. Der ukrainische Bischof Bogdan ruft alle auf, Rosenkréanze fir
die Manner an der Front zu spenden. Bitte unterstitzen Sie diese Aktion und geben diesen Menschen
Hoffnung und Riickhalt. Geben Sie die Rosenkrénze gern in der Sakristei ab. Wir leiten Sie an Radio Horeb
weiter, dort werden Sie an Bischof Bogdan geschickt. Herzliche Dank fir Ihre Unterstiitzung.

Romwallfahrt des Erzbistum Hamburg im Heiligen Jahr

Im Oktober 2025 ladt das Erzbistum Hamburg alle Glaubigen zu einer Pilgerfahrt nach Rom ein (s. Flyer)
Die Pfarrei Heilige Elisabeth plant eine eigene Fahrt zur gleichen Zeit in Kooperation mit dem Erzbistum.
PS: Fur Jugendliche ab 14 Jahren gibt es zeitgleich eine eigene Bistumsfahrt (Ausschreibung ab Oktober).

Lokaler Kalender
[Die Termine aller neun Gemeinden stehen im online-Kalender.]

Lokale Vermeldungen

Caritas-Kalender 2025
Der neue Tages-Abreiltkalender “Unser taglich Brot” kann ab sofort im Buro in Reinbek bestellt werden.

"Was ist das Besondere am Christentum? - Warum nicht egal ist, was wir glauben" -

so lautet das Thema im Gesprachskreis, der sich regelmafig im Bergedorfer "Haus im Park" trifft. Am
Mittwoch, den 16.10., 10-12 Uhr wird Helmut Réhrbein-Viehoff, katholischer Theologe und Pastoralreferent
i.R., die wesentlichen Unterschiede zwischen dem christlichen Glauben und verschiedenen anderen
Religonen und Weltanschauungen erlautern. Interessierte sind dazu herzlich willkommen.
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